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Til Plan- og Landdistriktsstyrelsen  

 

Svar på høring om bekendtgørelsen om tilskud fra Landdistriktspuljen 

 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen har den 18. december sendt udkast til 

ændringer af ovenstående bekendtgørelse i høring. Landdistriktspuljen har 

stor betydning for at sikre udvikling i landdistrikterne. Derfor havde 

Landdistrikternes Fællesråd gerne set et markant løft af puljen også udover 

de 8 mio., der overføres fra Fiskeriudviklingsprogrammet (FLAG-midler). 

Desuden er Fællesråd bekymret for, at puljen står til at falde til ca. 28 mio. i 

2028 og 2029.  

 

Alle delpuljer i Landdistriktspuljen bidrager på hver sin måde til udvikling af 

vores landdistrikter og til, at det er attraktivt at bo, leve og arbejde i hele 

landet. Landdistrikternes Fællesråd hører også i vores dialog med 

landsbyerne, at Landdistriktspuljen har stor betydning for, at projektidéer 

bliver til virkelighed i landdistrikterne. Senest har vi interviewet seks 

landsbyer, som har modtaget støtte fra Landdistriktspuljen til lokale 

udviklingsprojekter. Videoerne og landsbyernes gode råd til andre landsbyer 

kan findes her. 

 

Kommunikation af høringsmaterialet 

Landdistrikternes Fællesråd undrer sig over kommunikationen omkring selve 

høringsmaterialet. Det har givet en del forvirring både hos os og flere 

samarbejdspartnere, at høringsbrevet nævner to foreslåede ændringer, 

mens der i selve udkastet til bekendtgørelsen er en lang række af ændringer. 

Vi opfordrer til, at ændringer i bekendtgørelsen markeres, så man let kan få 

overblik over de foreslåede ændringer - præcis som praksis er vedr. 

ændringsforslag til love. 

 

Definition af dagligvarebutikker 

Landdistrikternes Fællesråd mener ikke, at definitionen af dagligvarebutikker 

stemmer overens med gængse definitioner, der bl.a. følger af Vejledning om 

detailhandelsplanlægning. Den foreslåede definition risikerer at skabe 

usikkerhed om definitionen dagligvarebutikker efter de planretlige regler i 

øvrigt. Vi frygter, at handel med dagligvarer som følge af den foreslåede 

definition i endnu højere grad flyttes ud af bymidten til f.eks. 

aflastningsområder, hvilket vil føre til øget butiksdød i bymidterne og 

landdistrikterne. 
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Vi opfordrer derfor til dialog vedr. denne definition med centrale interessenter 

som De Samvirkende Købmænd (DSK) og Coop. Landdistrikternes Fællesråd 

bakker i den forbindelse op om de kommentarer, som DSK fremsender til 

nærværende høring. 

 

Derudover bakker Landdistrikternes Fællesråd op om de foreslåede 

ændringer i forhold til at søge tilskud til projekter for borgerdrevne 

dagligvarebutikker. 

 
 
Landdistrikternes Fællesråd står til rådighed for yderligere dialog og sparring. 

 
Med venlig hilsen 
 
Landdistrikternes Fællesråd 
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